

Assembleia Municipal de Vinhais EDITAL

SESSÃO PÚBLICA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2024

José Carlos Taveira, Presidente da Assembleia Municipal, no uso das competências que lhe são conferidas pela alínea b), n.º 1, do art.º 30.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, torna público, que convoca a 1ª sessão da Assembleia Municipal, que terá lugar no dia 23 de fevereiro de 2024, às 14h 30 minutos, no Auditório do Centro Cultural em Vinhais, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1 - PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA.

2 - ORDEM DO DIA:

- 2.1 Apreciação e votação da Ata da Sessão Anterior;
- 2.2 Leitura resumida do expediente;
- 2.3 Informação escrita do Senhor Presidente da Câmara acerca da atividade municipal;

110 113 111 6 1

- 2.4 Período de intervenções;
- 2.5 Projeto de Regulamento Municipal de Utilização do Albergue de Peregrinos;
- 2.6 Relatório de Avaliação Global do Plano Municipal Igualdade e Não Discriminação de Vinhais 2022-2025;
- 2.7 ProRuris Empresa Municipal de Desenvolvimento Rural de Vinhais, EM Nomeação de Fiscal Único;
- 2.8 Moção Apoio aos Agricultores;
- 2.9 2.ª Revisão ao Plano Diretor Municipal Constituição da Comissão Consultiva;
- 2.10 Lei nº 8/2012 de 21 de Fevereiro:
- 2.10.1 Recebimentos em Atraso;
- 2.10.2 Pagamentos em Atraso;
- 2.10.3 Compromissos Plurianuais.

3 – PERIODO RESERVADO AO PÚBLICO.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Mesa da Assembleia Municipal,

DE VINHAIS